

Årsberättelse för Sveriges Kristna Sjukvårdsförbund 2011

”...jag skall leda dem där de går bedjande fram...” Jer. 31:9

Detta är ett ord som står i Gamla testamentet om Israel, men det gäller lika mycket för oss som vill tillhöra Guds folk idag. Det är både ett löfte och en regel. Om vi vill tjäna Gud behöver vi börja med bön och då kommer han att vara med och leda oss.

Även 2011 började med HCFI:s bönevecka, och för Europa var det Litauen som inbjöd. Barbro Fritz, Majken Hagvil och Margréth Jansson var med som deltagare i Vilnius den veckan.

Lördag den 12 mars hade vi tillsammans med den kristna personalföreningen på Kärnsjukhuset och KLM, en heldag på Kärnsjukhuset i Skövde. Läkaren Gunnar Holmgren, Bankeryd, föreläste om sina medicinska hjältar. Ca 30 personer kom den dagen.

2011 utlyste HCFI som böneår och de olika regionerna ansvarade för varsin period under året. Även de nordiska länderna var engagerade i detta, och vi i Sverige hade 1 ½ dygn i början av april månad, då vi bildade bönekedja.

6-8 maj hade vi vår årskonferens, på Trunnagården i Orsa. Klara Lie talade och Christer Ramefelt stod för sång och musik. Vi hade då även flera deltagare från våra grannländer i Norden. Barbro Fritz, Aneby, som varit SKSF:s ordförande sedan 1993 lämnade över den posten till Margréth Jansson, Ryd.

Kristna Läkare och Medicinstudenter inbjöd oss att delta i deras årskonferens under våren. Ingrid Rydell var med och representerade SKSF, och det upplevdes mycket positivt från båda hållen.

30 maj inbjöd Bottnarydgruppen till en vårsamling i Sörgårdskyrkan, Ryd. SKSF:s ordförande och vice ordförande, samt Linnea och Lennart Karlsson medverkade. Det serverades smörgåstårter och såldes lotter. Pengarna som kom in gick till SKSF.

20-26 juni hade vi en monter på Nyhemsveckan, utanför Mullsjö i Västergötland, för att visa att vi finns. Vi var flera som byttes vid att stå där för att dela ut information och prata med människor som kom. Vi fick flera nya medlemmar i olika åldrar. Vi passade även på att dela ut information om Healthcare Sunday – Bön för vård och omsorg.

4-7 augusti hade vår systerförening i Norge, KFH sitt landsmöte, och vi var fyra från Sverige som deltog. Det var Barbro Fritz, Majken Hagvil, Mona Johansson och Margréth Jansson. Landsmötet hölls på vackert belägna Stenbekk Misjonscenter.

2011 fyllde HCFI 75 år, och det firades i Manilla, Filippinerna 5-11 september. Anita Andersson, Margréth Jansson och Barbro Fritz var med och det fanns även flera deltagare från Norge och Danmark med.

Lördag den 1 oktober inbjöd vår systerförening i Danmark, KRISOS till “Manilamærker” i Fredrikshamn. Vi var tre från Sverige som hade möjlighet att vara med där: Inga-Maj Filipsson, Barbro Fritz och Margréth Jansson. Under lördagen gjordes en utflykt till Skagen. Barbro Fritz som varit koordinatör för de nordiska länderna, lämnade över till Inga Soerig, Danmark.

8 oktober inbjöd grupperna i Jönköping och Bottnaryd till en samling i Allianskyrkan, Jönköping. Linnea och Lennart Karlsson visade bilder från Syd-Afrika och berättade om det arbete de står i där. Barbro Fritz och Margréth Jansson visade även en del bilder från sin resa till Filippinerna.

Pengarna från kaffeserveringen gick till SKSF, men det gjordes även en insamling till vännerna Karlssons arbete.

16 oktober uppmärksammades Healthcare Sunday, och man bad för vården och omsorgen i många kyrkor runtom i landet. Det hade även varit artiklar i tidningen DAGEN, Kyrkans tidning och Pingst.se. På Kanal 10 uppmärksammade man det i en av sina nyhetssändningar. Både SKSF och KLM uppmanade sina medlemmar att berätta om detta i de församlingar och bönegrupper som de är engagerade i. I SKSF hade vi även en bönekedja hela den helgen.

14 november inbjöds vi till en SKSF-samling i Blå Bandets lokal i Örebro. Ingrid Börjesson tillsammans med sin bönegrupp ordnade med detta. Ordföranden var med. Det blev många intressanta samtal och vittnesbörd runt kaffeborden.

På eftermiddagen var vi 4 personer från SKSF som var på sjukhuset i Örebro och träffade sjukhussjälavårdaren Bengt Isaksson. Dagen efter hade vi även en träff med en bönegrupp på ett äldreboende.

Styrelsen har under året bestått av Ingrid Rydell, Barbro Fritz, Margréth Jansson, Majken Hagvil, Anita Andersson, Inger Karlsson, Margareta Kjellerstedt och Inga-Maj Filipsson. Kassör har Inga-May Nilsson varit. Styrelsen tillsammans med vår kassör, har utöver årsmötet träffats 3 gånger under året, och däremellan haft kontakt via telefon och e-post.

Vi har under året tryckt upp en del nya vykort, visitkort, informationsbroschyrer och gjort banderoller, för att kunna synas och sprida information om SKSF. I september lades även den nya hemsidan ut, och den har varit välbesökt. Tidningen Hälsnings layout har vi tillsammans med Sune Jäderberg också jobbat med en del. Allt detta för att vi vill nå nya människor, då vi tror att vi har en viktig uppgift.

För att få in lite extra pengar till SKSF har vi bl.a. haft flera lotterier, sålt loppisgrejer på en loppmarknad i Jönköping i november och på julmarknaden i Bottnaryd.

Våra bönegrupper och bönetrio runtom i landet har träffats regelbundet och det har även bildats nya. Vi tackar Gud för alla våra trogna bedjare.

En del äldre medlemmar har lämnat oss. Några har flyttat hem till Jesus, andra har beslutat att lämna oss av hälsoskäl. Vi tackar Gud för dem och den tid vi har haft förmånen att ha dem i vår gemenskap.

Det har kommit en del nya medlemmar i olika åldrar under året. Vi tackar Gud för dem och ber att de ska känna sig hemma i vår gemenskap och få vara till välsignelse där de är.

Vi gläder oss över kontakter och gemenskap både nationellt, den nordiska gemenskapen och de internationella kontakterna i HCFI. Våra bönebrev i den ”Nordiska stafetten” och ”Trumpet call” är ett sätt att hjälpas åt i bön, för vårt gemensamma uppdrag att tjäna vår Herre Jesus Kristus.

Tack för ert engagemang för SKSF och Guds rike under 2011. Gud välsigne varje medlem där hon eller han befinner sig.

För SKSF: s styrelse
Margréth Jansson, ordförande